ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 83-5 «0
внесении изменений в статьи 1.1 1 и 8.2 Кодекса Рес­
публики Татарстан об административных правона­

рушениях»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 83-5 «0 внесении изменений в статьи 1.1 1 и 8.2 Кодекса Республики Татар­
стан об административных правонарушениях», внесенный Кабинетом Минист­

ров Республики Татарстан.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 марта 2015 года

N~ 47 1-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект

Вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в статьи 1.11 и 8.2 Кодекса Республики
Татарстан об административных правонарушениях

Статья 1

Внести в Кодекс Республики Татарстан об административных

правонарушениях (Ведомости Государственного Совета Татарстана , 2006, N2 12
(l часть) ; 2007, N2 11 ; 2009, N2 2, N2 7-8 (I часть) , N2 9-10, N2 12 (I часть) ; 2010,
N2 1- 2, N2 3, N2 6 (I часть) , N2 7 (l часть) , N2 7 (II часть) , N2 10 (II часть) ; 2011 ,
N2 6 (I часть), N2 8 (l часть), N2 10 (I часть) , N2 11 (I часть); 2012, N2 1, N2 6 (I часть) ,

N2 7 (I часть), N2 12 (I часть) ; 2013 , N2 1; N2 2 (I часть), N2 6 (II часть), N2 7, N2 10;
2014, N2 1 - 2, N2 5, N2 6 (I часть), N2 7; Республика Татарстан , 2014, 20 декабря )

следующие изменения :

1) в пункте 4 статьи 1.1 1 слова «органов местного самоуправления»
исключить;

2) статью 8.2 изложить в следующей редакции :

«Статья 8.2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях , предусмотренных частью

1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4 1
, частью 1 статьи 19.5 , статьей 19.7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях , составляют :

1) при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) , а

также переданных полномочий в области федерального государственного надзора -
руководители исполнительных органов государственной власти Республики

Татарстан и их заместители , руководители и специалисты структурных

подразделений исполнительных органов государственной власти Республики

Татарстан, руководители и специалисты территориальных органов исполнительных

органов государственной власти Республики Татарстан , а также иные должностные

Документ создан в электронной форме . N2 15-03/4 от 12.02.2015. Исполнитель : Ахметов Р .М .

Страница 2 из 22. Страница создана : 10.02.2015 17:16
~1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
181 ТА ТАРСТАН

2

лица, в должностные обязанности которых входит осуществление государственного

контроля (надзора) в соответствующей сфере;

2) при осуществлении муниципального контроля в муниципальных районах,

городских округах - руководители исполнительных комитетов муниципальных

районов, городских округов, их первые заместители, заместители, руководители

структурных подразделений исполнительных комитетов муниципальных районов,

также иные должностные лица

районов , городских округов, в

городских округов, их заместители , а

исполнительных комитетов муниципальных

должностные обязанности которых входит осуществление муниципального

контроля;

3) при осуществлении муниципального контроля в поселениях - главы

поселений, руководители исполнительных комитетов поселений, заместители

руководителей (секретари) исполнительных комитетов поселений, а также иные

должностные лица исполнительных комитетов поселений, в должностные

обязанности которых входит осуществление муниципального контроля.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его

официального опубликован и я.

Президент

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме . N2 15-03/4 от 12.02.2015. Исполнитель : Ахметов Р . М .

Страница 3 из 22. Страница создана : 10.02 .2015 17:16

1!1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
1;; ТА ТА РСТАН